Página 211   15 de Outubro de 2021 Nº 28.104Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE

<BEGIN:1287725:211>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 055/2021 - SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE, MATO GROSSO, através
da comissão de licitação nomeada pela portaria nº 564 torna público,
para conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 28/10/2021
as 09:00h, Licitação na modalidade Pregão Presencial nº 055/2021, no
Tipo “MENOR PREÇO”, com o objeto Registro de preço para futura e
eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviço de
locação, montagem, desmontagem, manutenção, revitalização e transporte
de decoração natalina para serem utilizadas no evento “O SONHO DE
NATAL” em comemoração do natal do município de Brasnorte - MT.
Maiores informações poderão ser obtidas junto à comissão permanente de
licitação, no Paço Municipal, sito a Rua Curitiba nº 1080, pelo telefone: 066
3592-3200, site: http://200.199.196.35:8007/portaltransparencia/licitacoes
e e-mail: licitacao@brasnorte.mt.gov.br. Brasnorte - MT. 14 de outubro de
2021.

DAVID EDUARDO CAERON MAGRINI - Pregoeiro
ASPLEMAT Publicações 65.3365-0800

<END:1287725:211>

<BEGIN:1287878:211>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 054/2021 - SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE, MATO GROSSO, através
do Pregoeiro e equipe de apoio nomeada pela portaria nº 564 torna público,
para conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 28/10/2021
as 14:00h, Licitação na modalidade Pregão Presencial nº 054/2021, no Tipo
“MENOR PREÇO”, com o objeto Registro de preço para futura e eventual
Contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços terceirizados
- fornecimento de mão de obra com subordinação, sem o fornecimento de
material necessário a execução dos serviços de natureza contínua, com
carga horária e piso salariais definidos pelo Acordo, Convenção ou Dissídio
Coletivo de Trabalho de cada categoria, para atender as necessidades da
Prefeitura Municipal de Brasnorte com suas respectivas secretarias e de-
partamentos. Maiores informações poderão ser obtidas junto à comissão
permanente de licitação, no Paço Municipal, sito a Rua Curitiba nº 1080,
pelo telefone: 066 3592-3200, site: http://200.199.196.35:8007/portaltrans-
parencia/licitacoes e e-mail: licitacao@brasnorte.mt.gov.br. Brasnorte - MT.
14 de outubro de 2021.

DAVID EDUARDO CAERON MAGRINI - Pregoeiro.
ASPLEMAT Publicações 65.3365-0800

<END:1287878:211>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINÁPOLIS
<BEGIN:1287776:211>

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3182/2021. PREGÃO PRESEN-
CIAL-SRP Nº 041/2021. O Município de Campinápolis - MT por meio de seu
Pregoeiro, torna público que o Pregão Presencial nº 41/2021, no sistema
de registro de preços, com critério de julgamento Menor Preço Por Item,
para futura e eventual contratação de empresa do ramo de prestação de
serviços de transporte rodoviário de passageiros, para o fornecimento de
passagens, de acordo com o Anexo I - Termo de Referência, foi DESERTO.
Campinápolis - MT, 14 de outubro de 2021.

GILBERTO FRANCISCO RIBEIRO DE PAULA - Pregoeiro
ASPLEMAT Publicações 65.3365-0800

<END:1287776:211>

<BEGIN:1287836:211>

AVISO DE SUSPENSÃO
TOMADA DE PREÇO 03/2021

O Município de Campinápolis, por meio de sua Comissão de Licitação,
torna público a suspensão da Tomada de Preço 03/2021, prevista para
18/10/2021 as 13h00min. Sem data prevista para sua abertura, devendo ser
marcada nova data posteriormente. Campinápolis, 14 de outubro de 2021.

GILBERTO FRANCISCO RIBEIRO DE PAULA - Membro da CPL
ASPLEMAT Publicações 65.3365-0800

<END:1287836:211>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLÍDER
<BEGIN:1287734:211>

RESULTADO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2021

A Prefeitura Municipal de Colider/MT, através de sua Comissão Permanente
de Licitação, torna público o RESULTADO do julgamento da Tomada
de Preços nº 006/2021, cujo objeto é a contratação de empresa para
execução da obra de pavimentação asfáltica em via urbana, com drenagem
e calçadas, no município de Colider/MT. Sagrou-se vencedora do certame
licitatório a empresa BR PAVING CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 15.264.721/0001-86, com valor total de R$
686.980,12.

Colider/MT, 14 de outubro de 2021.

DEVANIL OLIVEIRA DA SILVA
Presidente da CPL

Publique-se
<END:1287734:211>

<BEGIN:1287845:211>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 097/2021.
Contratante: Prefeitura Municipal de Colíder/MT. Contratada: BRUNISA
COMÉRCIO E SERVIÇOS PARA TRÂNSITO E TRANSPORTE LTDA
ME. Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 031/2021. Objeto:
Aquisição de 01 (um) veículo tipo furgão, adaptado para ambulância de
suporte avançado de vida (SAV), Tipo D, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento Básico de Colíder/MT. Valor
Global: R$ 299.000,00 (duzentos e noventa e nove mil reais). Vigência:
08/10/2021 a 31/12/2021.
<END:1287845:211>

<BEGIN:1287897:211>

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 057/2019.
Contratante: Município de Colíder-MT. Contratada: LENZ & LENZ LTDA
ME. Instrumento Vinculante: Tomada de Preços nº 008/2019. Objeto:
Execução da Obra de Pavimentação Asfáltica e Drenagem de Águas
Pluviais nos Bairros Jardim São João, Jardim Alvorada, Jardim Alegre,
Jardim Estrela, Jardim Santa Clara e Jardim Vânia Localizados no Município
de Colider/MT. PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA: Acréscimo
de 64 (sessenta e quatro) dias, terminando o prazo de vigência do contrato
em 31 de dezembro de 2021. Data de Assinatura: 14/10/2021.
<END:1287897:211>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
<BEGIN:1287821:211>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2021 - SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 847/2021

O Município de Conquista D’Oeste - MT, através do Pregoeiro Oficial, faz
saber aos interessados, que o edital de licitação do PREGAO 038/2021,
que tem como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
LIVROS DIDÁTICOS PARA ATENDIMENTO DE DEMANDA DE ÁREAS
PEDAGÓGICAS PARA USO EM AULAS E DISTRIBUIÇÃO PARA OS
ALUNOS MATRICULADOS NA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO,
houve alteração Termo de Referência, anexo I do edital, assim, o certame
foi reprogramado.
Credenciamento e Abertura: 27/10/2021 - Horário de Cuiabá as 08:00 horas
Informações: Sala de Licitações desta Prefeitura, de 2ª a 6ª, no horário
comercial, pelo telefone (65) 3265-1000 ou e-mail: licitacao@conquistado-
este.mt.gov.br . O Edital Retificado poderá ser obtido através do site: www.
conquistadoeste.mt.gov.br.

Conquista D’Oeste, 14 de outubro de 2021.
Fernando Roberto de Moraes

Pregoeiro Oficial
<END:1287821:211>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
<BEGIN:1287775:211>

SEC. GOVERNO
REQUERIMENTO DE LICENCA PREVIA (LP) E LICENCA DE
INSTALACAO (LI), PARA AMPLIACAO DA ESCOLA MUNICIPAL
APARECIDO NERI FONSECA NO DISTRITO DE NOVA UNIAO NO
MUNICIPIO DE COTRIGUACU/MT
A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu, CNPJ nº 37.465.309/0001-67,
torna público que requereu junto a Secretaria Municipal de Desenvolvi-
mento Econômico, Agricultura e Assuntos Fundiário e Meio Ambiente, a
Licença Prévia (LP) e Licença de Instalação (LI), para Ampliação da Escola
Municipal Aparecido Neri Fonseca no Distrito de Nova União no município
de Cotriguaçu/MT.

OLIRIO OLIVEIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1287775:211>

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM AQUINO
<BEGIN:1287914:211>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 026/2021
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o PREFEITO
MUNICIPAL, abaixo assinado, HOMOLOGA e ADJUDICA o Pregão
eletrônico nº 026/2021: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS DE CONSUMO (PRODUTOS/MATERIAIS/INSUMOS MÉDICO
-HOSPITALARES) os Fornecedores: FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES EIRELI, CNPJ: 22.803.038/0001-35, valor R$ 7.495,21
e MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA,
CNPJ: 04.724.729/0001-61, valor R$ 12.869,10.
Dom Aquino-MT, 14 de outubro de 2021.
VALDÉCIO LUIZ DA COSTA. Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 027/2021
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o PREFEITO

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT